
 
 
 

Fjern egenandel på fysioterapi 
LHL Hordaland krever at den nye egenandelen for de som tidligere har hatt gratis 
fysioterapi under diagnoselisten, blir fjernet. Denne egenandelen rammer spesielt mange 
kronisk syke.  LHL krever at regjeringen og Stortinget må sørge for at den fjernes i 
forbindelse med revidert nasjonalbudsjett i vår.  

Fra 1. januar 2006 er det innført en ny egenandel på 50 kroner per undersøkelse eller 
behandling på fysioterapi for personer som tidligere fikk gratis behandling under 
diagnoselisten. Forslaget kom fra regjeringen Bondevik i statsbudsjettet for 2006 og skulle gi 
en netto innsparing for staten på 265 millioner kroner. Egenandel på fysioterapi går inn under 
tak 2-ordningen. Stoltenberg-regjeringen overtok makten ved Stortingsvalget høsten 2005. De 
rød - grønne fjernet ikke forslaget om ny egenandel. Derimot sørget de for at det såkalte tak 2 
ble senket fra 3500 til 2500 kroner, noe som ble anslått å koste staten 50 millioner kroner. Det 
betyr at staten henter inn 215 nye millioner kroner i egenbetaling fra kronisk syke. Dette 
mener LHL er svært urimelig.  

LHL ser innføringen av ny egenandel på fysioterapi for personer som tidligere fikk full 
refusjon etter diagnoselisten som et klart brudd på regjeringens løfter fra Soria Moria-
erklæringen om å ”redusere egenandeler på helsetjenester og holde dem på et lavt nivå”.  
Personer som har vanskelig økonomi i utgangspunktet, har fått det enda vanskeligere etter 
innføringen av ny egenandel. LHL har både før og etter nyttår hatt en rekke henvendelser fra 
mennesker som er fortvilet over utgiftsøkningen som følge av den nye egenandelen. Flere er 
avhengig av fysioterapi 2 – 3 ganger pr uke, og har fått denne utgiften på toppen av andre 
store egenandeler i begynnelsen av året. Selv om den nye egenandelen går inn under 
ordningen med tak 2, vil det i realiteten bety at svært mange syke får en ny 
egenandelsbelastning på 2500 kroner før man får utløst retten til frikort. Slik det har vært 
uttrykt fra mange som har henvendt seg til LHL ”dette er mye penger for en som har 
uføretrygd som eneste inntekt.” 

Den nye egenandelen rammer mange hjerte- og lungesyke. Mange kronisk lungesyke har 
behov for jevnlig fysioterapi og trening. Fysioterapi, ofte i kombinasjon med bassengtrening, 
hindrer forverring av sykdommen og kan også redusere medikamentbruk. Hyppige 
behandlinger og systematisk trening er med på å gjøre hverdagen bedre for en gruppe kronisk 
syke, som det ellers er få tilbud til. For mange er jevnlig fysioterapi avgjørende for å beholde 
livskvaliteten og unngå sosial isolasjon. LHL frykter at mange vil måtte velge vekk tilbudet 
av økonomiske grunner.  

LHL krever at egenandelen på fysioterapi må fjernes.  
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